
 

1 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

rep. n. 39 

prot. n. 2352 del 12.06.2024 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
 

 

VISTE le delibere adottate dal Consiglio di Scuola di Medicina nella riunione del 

23.04.2024 punto 1 e 2 all’OdG; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di Responsabile di 

Struttura Complessa a direzione universitaria presso l’A.O.U. Policlinico - 

Giovanni XXIII di Bari, di cui all’Atto di Intesa, dell’anno 2024, tra il 

Magnifico Rettore dell’Università di Bari e il Direttore Generale dell’AOUC 

Policlinico-Giovanni XXIII di Bari sulle modifiche al Regolamento per il 

conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa a direzione 

universitaria dell’Azienda; 

 

VISTO il Bando rep. n. 22 del 29.05.2024 per l’attribuzione dell’incarico di direzione 

di struttura complessa a direzione universitaria di <<Medicina Fisica e 

Riabilitazione e Unita’ Spinale Unipolare>> dell’A.O.U. Policlinico-

Giovanni XXIII di Bari - SSD di riferimento SSD MED/34 – Medicina Fisica 

e Riabilitativa, pubblicato in pari data; 

 

TENUTO CONTO  che ai sensi dell’art. 5, comma 1, del ridetto Regolamento, <<l’esame 

istruttorio dei curricula e dei titoli e il colloquio verranno effettuati da una 

apposita commissione composta da n. 3 professori di I Fascia del settore 

scientifico-disciplinare di riferimento della Struttura complessa o, in 

mancanza, del relativo settore concorsuale ovvero professori di I Fascia di 

settore affine, in servizio presso l’Università degli Studi di Bari, ovvero in 

mancanza, da professori appartenenti al settore scientifico disciplinare in 

ambito nazionale individuati con sorteggio>>; 
 

CONSIDERATO che ai sensi del successivo comma 2 del sopraccitato art. 5 del Regolamento 

per il conferimento degli incarichi di Responsabile di Struttura Complessa a 

direzione universitaria presso l’A.O.U. Policlinico - Giovanni XXIII di Bari 

<<la Commissione è nominata entro i 7 (sette) giorni successivi alla 

scadenza del Bando, dal Presidente della Scuola ….>>; 

 

VISTO altresì l’art. 7 del sopra menzionato Bando, il quale recependo i contenuti 

dell’art. 5 del Regolamento di riferimento in materia, dispone in ordine alla 

composizione della Commissione di valutazione nonché alla modalità di 

nomina della stessa; 
 



 

2 

 

VISTO il D.M. 4 ottobre 2000 ed in particolare l’allegato D;    

 

VISTO il D.M. n. 639 del 02.05.2024;  

 

VISTO il proprio Decreto rep n. 29 del 10.06.2024; 
 

ATTESI gli esiti delle attività di individuazione e sorteggio dei componenti delle 

Commissioni di valutazione svoltesi in data 11.06.2024 cui a processo verbale 

agli atti della Presidenza della Scuola di Medicina; 

 

RAVVISATA inoltre la necessità di coadiuvare i componenti della Commissione in parola 

nello svolgimento delle attività, al fine di garantire l’avvio e la conclusione 

dei lavori entro i previsti termini regolamentari; 
 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati per costituire parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

-  di designare quali componenti della Commissione di cui all’art. 5 del Regolamento di riferimento 

in materia e all’art. 7 del Bando rep. n. 22 del 29.05.2024 per il conferimento dell’incarico di 

direzione di struttura complessa a direzione universitaria di <<Medicina Fisica e Riabilitazione e 

Unita’ Spinale Unipolare>> dell’A.O.U. Policlinico-Giovanni XXIII di Bari, i seguenti professori 

di I fascia afferenti al SSD MED/34 – Medicina Fisica e Riabilitativa: 

 

Prof. Pietro FIORE 

Università degli Studi di Foggia 

 

Prof. Andrea BERNETTI 

Università del Salento 

  

Prof.ssa  Francesca GIMIGLIANO 

Università degli Studi della Campania Vanvitelli 

 

- di affidare la funzione di segretario della predetta Commissione alla dott.ssa Valentina Scorcia, unità 

di personale in servizio presso la Struttura amministrativa della Scuola di Medicina. 

 

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica del Consiglio della Scuola di Medicina nella prima seduta 

utile. 

 
 

 

  Il PRESIDENTE 

        F.to  Prof. Alessandro Dell’Erba 

 


